
UCHWAŁA NR XXI/145/2026 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
które finansowane będą z zaliczki pochodzącej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2026 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2025 poz. 1684), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 2025 poz. 913 ze zm.) oraz w związku 
§ 7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim 
i powiatowym 
(t.j. Dz. U. 2019 poz. 1605 ze zm.), § 20 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (t.j. Dz. U. 2021 poz. 2284) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które 
finansowane będą w I kwartale 2026 r. z zaliczki pochodzącej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w łącznej wysokości 891 910,00 zł zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2.  Wyraża się zgodę na zaliczkowe uruchomienie środków z zaliczki o której mowa w ust 1. w wysokości 
100 000,00 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz 
zatwierdza się zaliczkowe uruchomienie środków z zaliczki o której mowa w ust 1. w wysokości 791 910,00 zł 
dokonane do dnia 25 stycznia 2026 r., na działalność warsztatów terapii zajęciowej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3EE5D6-1A38-4B73-AAC8-82C1C71BFB8E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/145/2026 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki finansowe  zzaliczki PFRON przypadające 
według algorytmu w 2026 r. dla Powiatu Grodziskiego 

I. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, w tym na: 00,00 zł 
1. Organizacja stażu dla osoby ze stopniem niepełnosprawności  (art.11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PUP 

00,00 zł 

2. Zatrudnianie pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy - asystenta (art.26 d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ) zadanie realizowane przez PUP 

00,00 zł 

3. Zwrot kosztów zatrudnienia osób niepełnosprawnych  (art.26 g ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ) zadanie realizowane przez PUP 

00,00 zł 

4. Przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienia wkładu własnego do spółdzielni 
socjalnej (art. 12 a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych)  
zadania realizowane przez PUP 

00,00 zł 

II. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym na: 00,00 zł 
1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a, ust.1, pkt 7, lit. a 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ) zadanie 
realizowane przez PCPR 

00,00 zł 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35a, ust.1, pkt 7, lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

100 000,00 zł 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych (art. 35a ust.1, pkt 7, lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

00,00 zł 

4.Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika (art. 35a, ust. 1, pkt 7 lit. f ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

00,00 zł 

5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35 a, pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

791 910,00 zł 

III. Środki finansowane dla Powiatu Grodziskiego ogółem: 891 910,00 zł 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3EE5D6-1A38-4B73-AAC8-82C1C71BFB8E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXI/145/2026 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki pochodzącej z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2026 roku 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 913 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego 
w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza otrzymane środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1605 ze zm.) do czasu przesłania informacji przez 
Prezesa Zarządu PFRON o wysokości środków określonych według algorytmu przypadających samorządom 
na dany rok, ustawodawca daje możliwość wypłat środków w formie zaliczek, w terminach 
umożliwiających bieżące finansowanie realizowanych przez samorządy zadań. 

Zgodnie z treścią § 20 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (t.j. Dz. U. 2021 poz. 2284) powiat przekazuje 
jednostce prowadzącej warsztat na wyodrębniony rachunek bankowy warsztatu, nie później niż do 25 dnia 
miesiąca rozpoczynającego kwartał, środki finansowe na ten kwartał. W związku z powyższym zasadne jest 
częściowe zaliczkowe uruchomienie środków tj. zaliczki pochodzącej z PFRON w celu realizacji zadania - 
dofinansowanie tworzenia i działalności warsztatów terapii zajęciowej, w wysokości 791 910,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały. 

Pozostała kwota zaliczki w wysokości 100 000,00 zł zostanie przeznaczona na realizację zadania 
z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych tj. dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze, w celu zaspokojenia bieżących potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3EE5D6-1A38-4B73-AAC8-82C1C71BFB8E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/145/2026 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki finansowe  zzaliczki PFRON przypadające według algorytmu w 2026 r. dla Powiatu Grodziskiego


